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Retningslinje for Mobilfri skole og digital læring 

På Haubro Friskole vil vi gerne tilbyde en varieret skoledag med højt fagligt indhold og gode 
sociale aktiviteter - uden digitale forstyrrelser. Vi ønsker, at eleverne har deres fulde 
opmærksomhed på undervisningen og på sociale aktiviteter i frikvartererne. Skolen indfører derfor 
pr. 1. august 2023 mobilfrie timer og frikvarter. 
 
Mobiltelefoner og computere må ikke være et forstyrrende element i undervisningen. Mobiltelefon 
og computer må ikke blive en genstand, der har negativ indflydelse på børnenes sociale udvikling. 

På Haubro friskole er vi mobilfri-skole fra før morgensang til sidste lektion. Eleverne skal hver dag 
aflevere sin telefon i klassens mobilskab. Eleverne får sin telefon retur igen når eleven har fri.  

Vi anerkender værdien af mobiltelefoner og andre elektroniske devices til udvalgte faglige og 
sociale aktiviteter i undervisningen. Vi benytter derfor de digitale redskaber, hvor det giver bedst 
mening i forhold til den gode indlæring 

Haubro Friskole ønsker at fremme dannelsen af en god, fornuftig og tidssvarende digital kultur, 
hvor vi på vil hjælpe eleverne med brugen af digitale medier og de muligheder, disse giver. 

Haubro Friskole har derfor en tydelig og kendt politik for 0.-9. klasse for anvendelsen af 
mobiltelefoner, og computer i både undervisningen og pauserne. 

 

Mobiltelefoner 

0.-3. klasse: 

Brug af mobiltelefoner, iPads er ikke tilladt i skoletiden – dette gælder både timer, frikvarterer og i 
Røverhulen. Hvis en elev har et særligt behov for at komme i kontakt med forældre, skal eleven gå 
til sine lærere eller pædagoger.  

Hvis forældre vurderer, at deres barn i 0-3 klasse har brug for en mobiltelefon som sikkerhed, hvis 
barnet selv tager til/fra skole med bus, skal mobilen afleveres i mobilskabet ved skoledagens start. 
Og barnet må ikke bruge sin mobiltelefon på skolens arealer mens barnet venter på bussen.  

Røverhulen kan arrangere særlige ”gamerdage” hvor de giver tilladelse til at man spiller på sin 
IPads/mobiltelefon under aktiviteten.  

  

3.-9. klasse: 

Brug af mobiltelefoner, iPads og lign. er ikke tilladt i skoletiden. Hver klasse har et skab med lås til 
mobiltelefoner. Mobiltelefonerne afleveres ved skoledagens begyndelse – i slukket tilstand – og 
udleveres igen ved skoledagens afslutning. 

Mobiltelefonen samt iPads kan naturligvis tages i brug, hvis undervisningen kræver det og læreren 
sørger for at det foregår efter undervisningens formål. 

Eleverne har ikke adgang til deres mobiltelefon i pauserne. 
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Skal elever i kontakt med deres forældre, skal det ske gennem lærerne. På samme måde så skal 
forældre ringe til skolen, hvis de skal give en vigtig besked til deres barn i løbet af skoledagen.   

Hvis principperne brydes 

Hvis principperne ikke overholdes, inddrages mobiltelefonen med besked om, at den kan hentes på 
kontoret, når skoledagen er slut. Ved gentagende brud på ovenstående kontaktes hjemmet. 

En elevs uetiske brug af mobiltelefonen eller digitale medier meddeles straks til hjemmet af 
ledelsen. 

 

Specielt til forældrene: 

Det er vigtigt, at man som forældre overvejer, hvornår og hvorfor barnet skal have en mobiltelefon 
med i skole. Vores anbefaling er, at en mobiltelefon primært skal være en hjælp i forhold til 
transport til og fra skole, hvilket også er retningsgivende for, hvornår barnet har brug for en 
mobiltelefon – nemlig når barnet skal til at klare skolevejen alene. 

Som forældre er det yderste sjældent, I har behov for at ringe til jeres børn i skoletiden. Vi mener 
også, at børnene har det bedst med, at dagens aftaler er på plads, inden de kommer i skole. 

Mobiltelefonen er ikke nødvendig for at skabe venskaber, selvom det i dag kan komme til at lyde 
sådan, og den kan også være en hæmsko i forhold til nærvær i samværet. 

Ved konflikter  

Stol på, at dit barn er sammen med professionelle voksne, der vil hjælpe børnene i deres konflikt. 

Skolen/Røverhulen vil altid kontakte dig, hvis der er behov for det.  

Lejrskole og overnatning  

Vi har mobiltelefoner med på lejrskoleophold. Eleverne kan få deres mobiltelefon udleveret i et 

bestemt tidsrum dagligt på lejren, hvor de må bruge deres mobiltelefon, så de kan skrive hjem. 

Resten af lejrskoledagen er mobilfri.   

 

 

Computer/Pc’er  

Fra 4. klasse og resten af skoletiden på Haubro Friskole skal eleven medbringe en PC/computer 
dagligt.  

Lader og høretelefoner er vigtigt tilbehør til computeren, som skal medbringes dagligt.  

Det skal være en PC/computer – mærke og alder har ingen betydning.  

Det må ikke være Chromebook eller tablet/iPads.  

Vi sørger for, at eleven får en Office pakke fra Microsoft med OneDrive adgang, så elevens opgaver 
og notater gemmes.  
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Vi anbefaler at eleven sætter sit navn eller særlig kendetegn på sin PC lader, da mange ladere ligner 
hinanden.  

4.-9. klasse: 
Eleverne har rådighed over deres medbragte pc hele dagen, og de har selv ansvaret for den. 
At have ansvaret for egen computer indebærer: 

- At computeren er opladet ved starten af hver skoledag 

- At eleven medbringer, lader til computeren. 

- At eleven bruger sin computer til undervisningsrelateret opgaver.  

- I undervisningen er det ikke tilladt for eleven at være på sociale medier eks. Facebook, 
Snapchat, Instagram, Discord, steam, Y8, Roblox og lign.  

 

Specielt til forældrene:  
Det er forældrenes ansvar, at elevernes computere er velfungerende. 
 
Den enkelte elevs computer tilhører ikke skolen, og den omfattes derfor ikke af skolens forsikring. 
Det er hjemmets egen indboforsikring, der skal dække en skade - uanset om skaden sker i hjemmet 
eller på skolen. 

Hvis en elev er skyld i en skade på en andens computer, behandles dette krav først overfor 
computerejerens(forældrene) indboforsikring. Indboforsikringen retter derefter krav mod den 
ansvarsforsikring, som den skadevoldende elevs forældre har for eleven. Dette gælder også for 
mobiltelefoner og andre devices. 

 
Vi forventer, at eleverne har fokus på undervisningen. 
Vi ved, at elevernes læring påvirkes negativt, når de er optaget af andet end undervisning. Elevernes 
brug af computer skal derfor kun ske, når det er relevant, og man må således kun besøge 
undervisningsrelevante hjemmesider.  

 

Digital dannelse 

I forbindelse med anvendelsen af computer, mobiltelefoner og digitale medier gælder det for 
Haubro Friskole  

- At vi vil fremme dannelsen af en god, fornuftig og tidssvarende kultur ved, at der sættes 
kontinuerligt fokus på brugen af digitale midler og net-etik i undervisningen på alle årgange. 

- At mobiltelefoner kan indarbejdes og bruges som et effektivt læringsredskab i 
undervisningen 

- At vi vil give eleverne en digital dannelse, hvor der som en naturlig del af undervisningen 
arbejdes med opførsel, digitale spor, kildekritik mm. 
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Fakta om mobilfriskoledag fra www.digitaldannelse.org 

1. Elevernes fællesskab styrkes i frikvarterer. 
Første argument for at pakke mobilerne væk plejer at kredse om de unges trivsel og fællesskab i klassen. 
Uden mobiler, er tanken, må eleverne nødvendigvis tale sammen, lege sammen og interagere socialt i 
den fysiske verden. Det er ikke muligt at sidde i hjørnet alene og fortabe sig i sin skærm – i stedet 
motiveres de unge til at komme hinanden ved ‘i det virkelige liv’. 

2. Lærernes undervisning kommer i første række. 

Andet argument omhandler selve undervisningen og læringssituationen, hvor argumentet mod mobiler 
hedder sig: du viser hverken de andre deltagere/elever eller dén, der leder undervisningen, respekt, hvis 
dit fokus er på mobilen. Læring kræver nærvær – du taber det nærvær, hvis mobilen er fremme og 
bipper på bordet eller i hånden (medmindre undervisningen specifikt fordrer mobilen som didaktisk 
redskab). 
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Tillæg til personale 

Ansattes anvendelse af digitale og sociale medier  

Muligheder 

Ansatte må bruge egen PC/tablet/mobiltelefon til at koble sammen med skolens Interaktive tavler.  

Ansatte må bruge egen PC/tablet/mobiltelefon til kommunikation med kollegaer og forældre.  

Ansatte får udleveret en PC ved ansættelsesstart. Ansatte er selv ansvarlig for at vedligeholde sin 

PC under sin ansættelse, og PC skal afleveres ved evt. ansættelsesstop. (Ansatte kan ikke få en 

Apple-computer)  

Ansatte kan få koblet skolen kopimaskine til egen PC efter ønske  

Ansatte kan låne en Ipad/elev PC efter eget ønske  

Ansatte har koder til socialemedier, forældreintra og kopimaskine.  

Ansatte får Uni-login til alle digitale undervisningsplatforme.  

 

I undervisningen  

Lærere skal give tydelig besked til eleverne, hvornår de skal medbringe egne produkter til 

undervisningen.  

Lærere skal gøre det tydeligt, hvornår det er tilladt at anvende digitale redskaber i undervisningen.  

Lærere skal holde øje med, at eleverne overholder ovennævnte politik.  

Lærere må bruge skolens Facebook/Instagram profil til at lægge ting op fra dagligdagen i PR-

øjemed.  

Lærere må kontakte forældre hele skoledagen via mobiltelefon eller intra, for at sikre et godt skole-

hjem-samarbejde.  

I pauser  

Ansatte må bruge deres smartphone i personalehuset til at være på sociale medier og private opkald.  
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